

رونده

تکاپوی تل آویو

برای حل پرونده تبادل اسرا با فلسطین

در حالی که رژیم صهیونیستی تاکنون در پرونده تبادل اسرا یا گروه‌های فلسطینی تغلل می‌کرد، این رژیم در روزهای اخیر به تکاپو افتاده تا هر چه زودتر این مسئله را فیصله دهد. یک روزنامه لبنانی نوشت، در حالی که رژیم صهیونیستی از به اسارت گرفته شدن نظامیان بیشتر به دست حماس هراس دارد، هیئتی مصری برای رأی‌زیی در خصوص توافق تبادل اسرا-عازم غزه و فلسطین اشغالی می‌شود. ضرب شست گروه‌های مقاومت فلسطین به صهیونیست‌ها در جنگ اخیر غزه، و توانایی آنها برای شکار نظامیان صهیونیستی، مقامات تل آویو را وحشتزده کرده‌است.روزنامه لبنانی «الاخبار» روزشنبه در گزارشی نوشت: میانجی مصری برای تجدید مذاکرات غیرمستقیم میان حماس و رژیم صهیونیستی در خصوص توافق تبادل اسرا آماده می‌شود، به‌ویژه آنکه رژیم صهیونیست هراس دارد. این روزنامه به نقل از منابع فلسطینی نوشت: یک هیئت امنیتی از سازمان اطلاعات مصر به ریاست «حمد عبدالخالق» مسئول پرونده فلسطین در سازمان اطلاعات مصر زهودی به اراضی اشغالی و غزه سفر خواهد کرد و با مقامات هر دو طرف دیدار می‌کند. در صدر دستور کار این هیئت توافق تبادل اسرا قرار دارد. توافق که به نظر می‌رسد طرف‌های اسرائیلی برای نهایي شدن آن تلاش می‌کنند. الاخبار سپس به نقل منابع آگاه نوشت: مصری‌ها پیش‌تر اعلام کرده بودند رژیم اسرائیل بیم آن دارد که حماس برای تشدید فشار بر تل آویو با هدف قبول توافق تبادل اسرا، نظامیان صهیونیست بیشتری را به اسارت بگیرد، موضوعی که «هرون عیسی» معاون ستاد فرماندهی گردان‌های القسام و عده آن را داد. تحلیلگر کانال ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منابع امنیتی اسرائیلی اعلام کرد، حماس در تمام مدت برای به اسارت گرفتن نظامیان بیشتر تلاش کرد و به‌رغم عدم مشارکت در جنگ سه‌روزه اخیر، روش خود را تغییر نداد. در ادامه این گزارش آمده: میانجی مصری در این دور برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها و گرفتن موافقت تل آویو برای آغاز مذاکرات تبادل اسرا با هدف آزادی چهار نظامی اسرائیلی که حدود هشت سال است به دست حماس اسیر شده‌اند، تلاش خواهد کرد. الاخبار افزود، ماهیت پیشنهاد جدید مصری‌ها مشخص نیست اما مقاومت فلسطین همچنان به یکی از شروط خود مبنی بر آزادی اسرای توافق شالیت که بار دیگر بازداشت شده‌اند، اصرار دارد. تلاش صهیونیست‌ها برای به سرانجام رساندن پرونده تبادل اسرا در حالی است که با وجود هشدار گروه‌های فلسطینی، تل آویو در دو سال گذشته همواره در اجرائی کردن آن تعلل می‌کرد اما انتشار فیلم‌هایی از سربازان اسرائیلی اسیر شده در دست حماس در ماه‌های اخیر مقامات صهیونیستی را به عقب‌نشینی از مواضع سابق واداشته است، زیرا آنها از این اواهمه دارند که حماس و جهاد اسلامی نظامیان بیشتری را از اسرائیل به اسارت بگیرند و در این صورت مجبور خواهند شد امتیازات بیشتری را به مقاومت غزه بدهند.

دورنما

مردم امریکا: «افی‌آی» همان گستاپوی بایدن است

هم‌زمان با بررسی‌های اداره تحقیقات اداره فدرال امریکا (افی‌آی) درباره دونالد ترامپ، نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که بیشتر آمریکایی‌ها باور دارند اف‌بی‌آی نقش گستاپوی شخصی «جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور و ایضا می‌کند، در هشتم ماه اگوست (۱۷ مرداد) پلیس فدرال امریکا با مجوز تفتیش، را منزل دونالد ترامپ در مارا لاگو ایالت فلوریدا رفت تا اسناد محرمانه‌ای را که ترامپ به‌یوشی از کاخ سفید خارج کرده بود، توقیف کند. در این بازرسی، مقامات افبی‌آی اسنادی با عنوان «فوق محرمانه» هم پیدا کردند. به تازه‌ترین نظرسنجی مؤسسه اسموسون رپورتس حاکی از دیدگاه منفی بخش قابل توجهی از آمریکایی‌ها باور دارند اف‌بی‌آی نقش گستاپوی ۴۴ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند که یورش اخیر افبی‌آی به عمارت پیبود روابط با دمشق را وارد در حله تازه‌ای کرد. به گزارش روزنامه الاخبار، رجب طیب اردوغان اظهاراتی که آشکارا انسان‌دهنده تلاش برای دلجوئی دمشق کرد که گفته بود «انان و اواش» افبی‌آی که درگیر بازی سیاسی هستند، از این اژانس به عنوان «گستاپوی شخصی دونالد ترامپ» استفاده می‌کنند. این در حالی است که در ماه دسامبر سال گذشته، ای‌آر ۴۶ درصد بود. در میان طرفداران دو حزب سوسیال برجسته امریکا، ۷۶ درصد از جمهوریخواهان و ۳۷ درصد از دموکرات‌ها با این ادعا موافقت کردند. متمم چهارم قانون اساسی امریکا از مردم این کشور در برابر عملیات‌های تفتیش و توقیف غیرمنطقی محافظت می‌کند ترامپ در پستی در حسابش در رسانه اجتماعی متعلق به خودش، نوشت که به زودی یک دادخواست بزرگ بر مبنای متمم چهارم قانون اساسی امریکا در ارتباط با این عملیات تفتیش ثبت خواهد شد. او ادعا کرد که در جریان این عملیات حقوق او در سطحی «که به ندرت تا پیش از این دیده شده» نقض شده‌است. این در حالی است که یک قاضی فدرال امریکایی روز پنج‌شنبه گفت، او ممکن است درخواست کند بخش‌هایی از سند استشهادهای مربوط به طرح علت احتمالی اقدام افبی‌آی برای تفتیش این ملک واقع در بایلمیج ایالت فلوریدا را علنی کند.

نگرینده

کمک‌های نظامی امریکا به اوکراین شد ۱۰ میلیارد دلاری

در حالی که روسیه به هر گونه کمک غربی‌ها به اوکراین هشدار داده است اما امریکا کم‌کم گمان به از ارسال تسلیحات به این کشور اقدام می‌کند و آنگونه که وزیر خارجه امریکا گفته است ارزش مجموع کمک‌های نظامی این کشور به اوکراین بیش از ۱۰ میلیارد دلار اعلام شده است. به اوکراین بیش از ۱۰ میلیارد دلار اعلام شده است. با گذشت شش ماه از جنگ اوکراین، هزینه‌هایی که کشورهای غرب در ازای حمایت از دولت کی‌یف متحمل شده‌اند، سر به فلک کشیده است و تنها خود امریکا میلیارد‌ها دلار برای متحد خود کمک کرده‌است. بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا جمعه‌شب در سخنانی گفت که واشنگتن به ارائه تسلیحات و کمک‌های نظامی به اوکراین ادامه خواهد داد. به گزارش خبرگزاری ا سوسیتهد پرس، بلینکن ارزش مجموع کمک‌های نظامی این کشور به اوکراین را بیش از ۱۰ میلیارد دلار اعلام کرد. این اظهارات وزیر خارجه امریکا هم‌زمان با اعلام واشنگتن مبنی بر اختصاص بسته جدید کمک‌های نظامی به اوکراین به ارزش حدود ۷۷۵ میلیون دلار صورت گرفت. بلینکن گفت: با احتساب این کمک، ارزش مجموع کمک‌های نظامی به اوکراین از ابتدای جنگ به حدود ۱۰۶ میلیارد دلار رسید. وزیر خارجه امریکا افزود که در کنار ایالات متحده، حدود ۵۰ کشور از بین متحدان و شرکای واشنگتن به کی‌یف کمک نظامی ارائه می‌کنند. بلینکن ادامه داد: ایالات متحده به تجهیز اوکراین به سامانه‌ها و تسلیحات بیشتر و ادامه عملیات دارد. وزیر خارجه امریکا همچنین هدف از ارائه تسلیحات و کمک‌ها به اوکراین را افزایش تأثیر گذاری بر اوضاع نبرد و تقویت مواضع اوکرایین در میز مذاکرات برشمرد. وزارت دفاع امریکا اینگونه روز به روز جمع‌ها از ارائه بسته کمک‌های نظامی جدید به ارزش ۷۷۵ میلیون دلار به اوکراین خبر داد. گفتنی است دولت بایدن در شرایطی به کمک‌های نظامی و مالی به اوکراین ادامه می‌دهد که این مسئله در درون امریکا با مخالفت‌های جدی روبه‌رواست.

یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۳ محرم ۱۴۴۴

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

پس از ۱۱ سال جنگ‌افروزی و حمایت از تروریست‌ها

اردوغان سرانجام به اسد تمکین کرد



رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه

که ۱۱سال پیش هم‌زمان با شروع بحران سوریه، در همسویی با غرب و عمال منطقه‌های آن شمشیر تقابلی با دولت سوریه را بست و ادعا کرد که با سرنگونی بشار اسد به زودی نماز جماعت را در مسجد امویان دمشق بر پا خواهد کرد، اکنون که سیاست‌هایش به شکست منتهی شده است در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای گفته که چشم طمع به همسایه خوبی ندارد و خواهان پیهود رابطه با دمشق است. اظهاراتی که چراغ سبزی به دولتتر دان ترکیه بود که چمدان سفر به دمشق را ببندند تا اولین گام عادی‌سازی روابط بین دو کشور برداشته شود. ■■■

به گزارش «جوان»، تا چند روز پیش بسیاری منتظر شروع عملیات نظامی ترکیه در خاک سوریه بودند و نسبت به تشدید بحران در این کشور ابراز نگرانی می‌کردند اما در روزهای اخیر همه چیز عوض شد و دولتتردان آنکارا به جای تقابل، مسیر دوستی را برگزیدند. رئیس‌جمهور ترکیه جمعه شب اظهارات مقامات کشورش درباره پیهود روابط با دمشق را وارد در حله تازه‌ای کرد. به گزارش روزنامه الاخبار، رجب طیب اردوغان اظهاراتی که آشکارا انسان‌دهنده تلاش برای دلجوئی دمشق بود، گفت که کشورش هیچ چشم طمع به خاک سوریه ندارد و هدفش تحقق صلح و امنیت در سوریه است. وی گفت: «باید در مورد سوریه هم‌گامی بزرگی براریم و از این راه بسیاری از نقشه‌های طراحی شده علیه این منطقه در جهان اسلام را خنثی کنیم.» اردوغان اسرا زندانبواری کرد که قانون اساسی جدید سوریه در اسرع وقت

۲۰ تزارش یک

«سکوت هسته‌ای» روزهای اخیر به «احتمال توافق» تعبیر شد

امریکایی‌ها از هفته گذشته در واکنش به نتیجه ارزیابی پاسخ برجامی ایران، همواره به طوق مختلف تأکید کرده‌اند که در حال بررسی پیشنهادهای تهران هستند، در شرایطی که کنگره همچنان دست‌از اهرم تحریم بر نداشته و اختلافات مهم در روند احیای برجام به صورت توافق در وین نزدیک‌تر شده‌ایم اما هنوز نتایج نامشخص است زیرا برخی شکاف‌ها به قوت خود باقی مانده است. کرد که متناق ملی ما را تأمین کند.» موضوع این مقام امریکایی در واقع تکمیل‌کننده پازل است که رابرت مالی، نماینده دولت امریکا در امور ایران و مذاکره‌کننده اصلی این کشور در مذاکرات وین هفته گذشته روی میز گذاشت. مالی در گفت‌وگو با شبکه «بی‌بی‌سی» به صراحت گفته بود: «توافقی نشده، چون تا بر سر همه چیز توافق نشود بر سر هیچ چیز توافق شده است.» مالی

از دوشنبه گذشته که ایران پاسخ برجامی خود را در اختیار اتحادیه اروپا قرار داد، واشنگتن همچنان می‌گوید که در حال بررسی این پیشنهاد است. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا پنج‌شنبه در جلسه مطبوعاتی به خبرنگاران گفته بود: «طبق درخواست، ما همچنان بازخورد خود را به طور مستقیم و خصوصی به اتحادیه اروپا منتقل می‌کنیم.» روز جمعه نیز یک مقام وزارت امور خارجه این کشور بارد گزارش‌هایی در رسانه هر گونه اعلام موضع امریکا، اظهارات پرایس را به نوعی تکرار کرد و گفت: «ما در حال بررسی پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا هستیم و ارتباط منظم خود را با اتحادیه اروپا حفظ کرده‌ایم.» از طرفی دیگر، همان روز وبگاه امریکایی دیپلماتیک به نقل از مقامات اروپایی گزارش داد که اتحادیه اروپا منتظر پاسخ ایالات متحده است. این در حالی است که یک مقام اتحادیه اروپا عصر پنج‌شنبه به وقت واشنگتن در خصوص زمانی که انتظار می‌رود ایالات متحده پاسخ خود را ارائه دهد، گفته بود: «هر لحظه، اما البته ممکن است فردا باشد.» یکی دیگر از مقامات اروپایی هم روز پنج‌شنبه گفت: «در انتظار واکنش امریکا هستیم.»



۱۵ جوان | شماره ۶۵۵۶

اخیراً از بازگشت سوریه به این نهاد بین‌المللی استقبال کرده است. لذا بازگشت اعراب به دامن سوریه، در تغییر سیاست‌های ترکیه نیز تأثیرگذار بوده است. ترکیه در یک دهه گذشته با حمایت از گروه‌های تکفیری به آتش جنگ در سوریه دامن زد که نتیجه آن کشتار صدها هزار نفر مردم بی‌گناه و آواره شدن میلیون‌ها نفر دیگر بود که قربانی جاه‌طلبی‌های ترکیه و متحدان غربی آن شدند. حمایت از تروریست‌ها با هدف سرنگونی بشار اسد انجام شد اما در نهایت این پروژه راه به جایی نبرد و اکنون اسددر موضع قدرت قرار دارد و کشور اداره می‌کند ولی در این مدت بسیاری از مقامات غربی و عربی که در جبهه دشمنان ملت سوریه ایستاده بودند از دایره قدرت کنار رفته‌اند.

هرچند راه زیادی برای عادی‌سازی کامل روابط میان ترکیه و سوریه در پیش است و موانع بسیاری در این مسیر وجود دارد به خصوص که امریکانیز با جدیت برای شکست این روند تلاش می‌کند. در نهایت، تمایل آنکارا به تحقق دستاوردهای سیاسی و میدانی در آستانه انتخابات و رسیدن به این جمع‌بندی که بدون همکاری با دولت سوریه نمی‌توان به وضعیتی پایتباد در مرزهای دو کشور رسید همگی نکاتی است که می‌تواند به ترکیه برای ادامه این مسیر انگیزه بدهد.

شروط متقابل

باتوجه به اینکه ترکیه و سوریه به مدت ۱۱ سال روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده‌اند، لذا برای ازسرگیری روابط شرووطی را در نظر گرفته‌اند. روزنامه «تریکه گازتسی» روز شنبه در گزارشی به جلویگیری از جنگ‌افروزی جدید در سوریه تأثیرگذار بوده است و نتایج نشست سه‌جانبه تهران را اکنون به خوبی می‌توان در تغییر سیاست‌های ترکیه مشاهده کرد. مسئله دیگر این است که ترکیه به این باور رسیده است که ارتش سوریه به دیگر آن نیروی ضعیف در ابتدای بحران نیست و با شکست گروه‌های تروریستی اکنون قدرتمندتر از قبل شده است و دست و پا در تحولات میدانی را در اختیار دارد و باتوجه به اینکه مقامات سوریه به شدت هشدار دادند که اگر ترکیه وارد خاک سوریه شود با همه توان با آنها مقابله خواهد کرد، بنابراین، مقامات ترکیه به جای جنگ‌افروزی و تحمل شکست و دادن تلفات زیاد آسان‌ترین گزینه را انتخاب کرده‌اند، زیرا اکنون بر خلاف ۱۱ سال پیش، نه از نسوی دیگر، با اظهارات امیدوارکننده اردوغان برای پیهود روابط با سوریه، دوغو پرنچک، رهبر حزب «وطن» ترکیه گفت که برای دیدار با مقامات سوریه به دمشق سفر خواهد کرد و شخصیت‌های مهمی از ترکیه او را در این سفر همراهی خواهند کرد. بنا بر گزارش روزنامه «بیرگون»، رهبر حزب وطن با اشاره به اینکه حزیش در حال آماده‌سازی هیئت خود برای سفر به سوریه است، گفت هیئت حزب وطن در ماه سپتامبر راهی سوریه خواهد شد. پرنچک همچنین گفت که زمان دقیق سفر بر اساس برنامه‌های بشار اسد مشخص خواهد شد.

■ **تأثیر نشست سه‌جانبه بر موضع آنکارا**
چرخش سیاست‌های اردوغان درباره دولت سوریه در حالی است که تحولات منطقه‌ای در ماه‌های اخیر

اضافه کرد: «یک متن وجود دارد. فهم مشخصی از اینکه هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا چه نظری دارد وجود دارد.» سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز چهارشنبه گذشته به خبرگزاری «تاس» گفت که اگر چه کاروری احیای برجام در خط پایان است، اما هنوز پرونده همه موضوعات بسته نشده است. این مقام روس خاطر نشان کرد: «کار در قالب وین برای احیای برجام در خط پایان است. هنوز همه مسائل بسته نشده، اما تماس‌های فشرده در سطوح مختلف ادامه دارد. هیئت روسیه نزدیک و سازنده به حال کار با همکاران خود است.» به نظر می‌رسد امریکا که پیش‌تر با تضمین دادن به ایران در زمینه عدم خروج از برجام و لغو همه تحریم‌ها مخالفت کرده بود، حالا بازی را راه انداخته است که بر خلاف فضاسازی موجود می‌تواند بعد از مدتی اما و اگر، این بار هم با پاسخ‌های ایران مخالفت کند.

است و به همین دلیل است که طرح من به دنبال آن است تا تحریم‌ها علیه ایران را دائمی کند. «سناتور هاسان هم گفت: «ایران مکرراً اقدامات بی‌ثبات‌کننده‌ای در خاورمیانه انجام داده است. این طرح دو حزبی اطمینان حاصل خواهد کرد که ما تحریم‌ها علیه ایران را ادامه خواهیم داد.»

تحریم‌های امریکا یا به واسطه صدور یک مصوبه قانونی از سوی کنگره امریکا وضع می‌شوند یا به وسیله حکمی (دستور اجرایی) که رئیس‌جمهور صادر می‌کند. البته نوعی از همپوشانی هم بین این دو وجود دارد. جدا از دستورات اجرایی که رئیس‌جمهور به ابتکار خود صادر کرده است، یک‌سری دستورات اجرایی دیگر نیز صادر شده که مبتنی بر مصوبات کنگره هستند یا متعاقباً در مصوبات کنگره تأیید شده‌اند.

نگاه

هادی محمدی

سایه مرگ امریکا بر طالبان پساظواهری

صبح دهم مردادماه ایمن ظواهری در منزلی که مرتبط با سراج‌الدین حقانی، وزیر کشور طالبان بود، هدف دو موشک از پهپادهای امریکایی قرار گرفت. گزارش‌های بعدی منابع اطلاعاتی امریکانشان داد که حداقل این منزل سه ماه زینظر و اشراف پهپادهای شناسایی یا ماهواره‌های جاسوسی امریکا قرار داشته است و این بدان معناست که امریکایی‌ها بدون هماهنگی دولت عمران‌خان از فضای پاکستان بارها عبور کرده و هدف خود را در رصد کامل قرار داده‌اند. البته دستگاه اطلاعاتی پاکستان به دلیل مشکلات ریشه‌دار اقتصادی و همچنین رویه‌های همکاری نزدیک با امریکایی‌ها، شاید به‌جز عبور پهپادها، در مورد محل سکونت ظواهری هم همکاری کرده باشند. این رخداد در ابعاد زیادی دارای پیامد است که بر روند تحولات افغانستان یا شکاف‌های درون طالبان و رقابت‌های موجود در بین آنها، آثار جدی دارد.

شاید امریکایی‌ها هم این نکته را در چگونگی هدف قرار دادن و زمان و محل سکونت وی در محاسبات و کارکرد آن منظور کرده باشند. در عین حال واکنش‌های طالبان که از زبان ملاهبت‌الله رهبر طالبان یا برخی دیگر از مقامات طالبان شنیده شده، حاکی است که امریکا در کوتاهمدت، راه اعتمادسازی را که در دوحه دنبال می‌کرد، از دست خواهد داد و با چماق حضور ظواهری نمی‌تواند از طالبان امتیازخواهی کند.

نکته مهم‌تر اینکه روابط طالبان و پاکستان که در یک سال گذشته با فراز و نشیب همراه بود و تحریک طالبان پاکستان هم به‌شکل بسیار جنجالی دست به کنشگری می‌زد، با کشته شدن ظواهری، وارد مرحله جدیدی خواهد شد و پاکستان به‌جز وام ۱/۲ میلیارد دلاری از صندوق پول بین‌المللی و با وساطت امریکا، مشکلات امنیتی زیادی را باید تحمل کند، چراکه در نگاه عمومی طالبان، منتهم اصلی است. اعلام جنگ مجدد تحریک طالبان پاکستان به ارتش آن کشور، اولین پیامد است که باید واکنش‌های القاعده را نیز به آن افزود. جانشین ایمن ظواهری بر خلاف او که پزشک بود، یک نظامی مصری و با تجربه است و کمترین پیامد و احتمال در اجرای انتقام از امریکاست و اینکه روندهای نظامی و عملیاتی و امنیتی القاعده علیه امریکا، وارد مرحله جدیدی خواهد شد.

از جمله پیامدهای مهم کشته شدن ایمن ظواهری، بی‌اعتمادی بین جناح‌های درونی طالبان است که به‌دنبال خائن می‌گردند. شنیده شده که ملاهبت‌الله گفته، «چرا ظواهری را نیاوردید تا با او ملاقات کنیم» یا اینکه برخی علاقه دارند از گروه تحقیق طالبان، گزاره‌ای مبنی بر اینکه «در محل اصابت موشک امریکایی هیچ جسدی پیدا نشده است»، شنیده شود ولی در شرایط فعلی تمامی طرف‌ها به این اطمینان رسیده‌اند که امریکا اگر چه در دوحه با طالبان مذاکره می‌کند و دست مخملی خود را نشان می‌دهد ولی تمامی جناح‌های داخلی طالبان هدف انتقام امریکا خواهند بود ولی این کار بر اساس برنامه‌ریزی ویژه‌ای که امریکایی‌ها دنبال می‌کنند، اجرا خواهد شد و نه آنها که در دوحه با امریکا مذاکره می‌کنند و نه آنهایی که به ایمن ظواهری پناه داده‌اند، هیچ‌یک در امان نیستند. به هر حال افغانستان را کشته شدن ایمن ظواهری در سمت مرحل‌های از شدت بی‌ثباتی به پیش می‌رود و فعال شدن داعش و دست خراسان و عملیات‌های تروریستی آنها در ۲۰ روز گذشته، با هدف پوشش دادن به اقدام امریکاست و پیامدهای امنیتی کشته شدن ظواهری، سناریوها و کنش‌های انتقامی مختلف را در درون طالبان و محیط خارجی در پی دارد و بسیاری از مباحث اقتصادی در کشور ناشکنند، امکان اجرایی نخواهند داشت.

اخبار گوناگوه

■ **نصرالله: ترسیم مرزهای لبنان از تباطی به توافق هسته‌ای ندارد**
دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان ضمن رد کردن ارتباط میان توافق هسته‌ای ایران با موضوع اختلافات مرزی لبنان با رژیم صهیونیستی، هشدار داد که اگر به توافق هسته‌ای ایران با رژیم صهیونیستی، دست‌ی داده نشود، حزب‌الله به سوی تقابل می‌رود. بنابر گزارش شبکه المنار، سیدحسین نصرالله در واکنش به برخی ادعاها درباره ارتباط ترسیم مرزهای دریایی بین لبنان و رژیم صهیونیستی به برجام گفت: «ما چیزی نداریم که با توافق هسته‌ای ایران با رژیم صهیونیستی و موضوع مرزهای دریایی، میدان کاریش، نفت، گاز و حقوق لبنان هیچ ارتباط دور و نزدیکی با توافق هسته‌ای ایران نداشته، خواه این توافق امضا شود یا نشود.» دبیرکل حزب‌الله تصریح کرد: «اگر میانجی امریکایی بیاید و بگوید که دولت لبنان مطالبه کرده اعلا گفت در آن صورت ما نیز به سمت آرام‌سازی می‌رویم اما اگر مطالبات دولت را پاسخ ندهد ما نیز به سمت تشدید امقالبه با رژیم صهیونیستی)» پیش می‌رویم.»

شروط مقتدی صدر برای دیدار با العارمی

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر دیدار احتمالی میان رئیس ائتلاف الفتح و رهبر جریان صدر عراق، یک منبع نزدیک به این جریان دلیل انجام نشدن آن را فاش کرد. به گزارش شفق نیوز، یک منبع نزدیک به مقتدی صدر رهبر جریان صدر عراق در سخنانی در این باره گفت: «هادی العارمی رئیس ائتلاف الفتح که چارچوب هماهنگی او را مکلف به گفت‌وگو با صدر کرده، موفق نشده هیچ دیداری با رهبر جریان صدر داشته‌باشد. این منبع درباره دلیل انجام نشدن دیدار برنامه‌ریزی شده میان العارمی و مقتدی صدر طی پنج‌شنبه گذشته گفت که مقتدی صدر پیش‌تر شرووطی را برای انجام چنین دیداری اعلام کرده بود که هیچ کدام محقق نشدند. از جمله این شروط خروج العارمی از چارچوب هماهنگی شیعیان عراق و محکوم کردن اظهارات منتسب به نوری المالکی، رهبر ائتلاف دولت قانون بود.

متجاوزان، ۲ میلیون بشکه نفت یمن را ربودند

یک کشتی غول‌پیکر حدود ۲ میلیون بشکه نفت یمن را به ارزش ۲۰۰ میلیون دلار غارت کرد است. یک منبع، شش‌ماهه جمعه به خبرگزاری رسمی (سپا) گفت که یک کشتی کیمبر ۳ خیمبر ۳ میلیون بشکه نفت را از استان «حضر موت» (شرق یمن) غارت کرده است. منبع مذکور در این باره گفت که کشتی با پرچم یونان روز پنج‌شنبه، بندر «الضبه» در استان حضرموت را ترک کرد.

دولت مونتنگرو سقوط کرد

دولت ائتلافی مونتنگرو پس از حمایت پارلمان از رأی عدم اعتماد که حزب رئیس‌جمهور میلو جوکانوویچ و احزاب کوچک‌تر در ائتلاف حاکم صادر کردند، سقوط کرد. به گزارش روتیتر، دولت با رأی ۵۰ نماینده مجلس با ۸۱ کرسی بر کنار شد. این دومین رأی عدم اعتماد امسال به دنبال برکناری کابینه زدراو کوکریوکایویچ، نخست‌وزیر سابق مونتنگرو که تحت حمایت کلیسای ارتدوکس صربستان قرار داشت، محسوب می‌شود.

■ **افزایش چشمگیر خشونت‌های مسلحانه در مدارس امریکا**
گزارشی که به تازگی منتشر شده نشان می‌دهد مدارس امریکا در سال تحصیلی ۲۲–۲۰۲۱ شاهد وقوع بیشترین تعداد حوادث مربوط به شلیک با اسلحه طی یک دهه گذشته بوده است. یک گروه غیرانتفاعی به نام «Everytown For Gun Safety» گزارش داده تعداد حوادث مربوط به شلیک با اسلحه نسبت به سال گذشته تحصیلی بیش از سه برابر افزایش یافته است. این گروه که در گذشته کاهش خشونت مسلحانه فعالیت می‌کند در این گزارش تصریح کرده در فاصله اول اگوست ۲۰۲۱ تا ۲۱ تا ۲۲، حدود ۱۹۳ حادثه مربوط به شلیک با اسلحه» در مدارس پیش‌دبستانی به وقوع پیوسته است.